
Møteinnkalling
Møtet gjelder Felles SU for Brøset og Strinda barnehager

Dato og tid Mandag 22.april, kl 19-20.30

Sted Brøset barnehage, Brøsetekra 8

Deltakere Alle foreldre- og ansatterepresentanter, ledelse

Referent Ledelsen

Møteinnkaller Anne S: Buhaug (Enhetsleder/Sekretær for SU)

Meld forfall til anne-saksvik.buhaug@ou.trondheim.kommune.no

Anne ønsker velkommen, kort presentasjon av deltakere i møtet.
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Se vedlegg i e-post:

Bakgrunn:

Vedtak til budsjett 2024 og Handlings- og økonomiplan 2024-2027 Bystyret 7.mars 2024:

“Bystyret ber kommunedirektøren legge frem en sak om endring av vedtekter for
kommunale barnehager, hvor det redegjøres for ulike alternativer for redusert
sommerstenging, inkludert økonomiske konsekvenser.”

I innspillsrunde i saksutredningen inviteres det inn representanter fra helse og velferd,
næring, miljø og samferdsel, foresatte i barnehagene, ansatte i barnehagene og
høgskolesektoren, for å få belyst eventuelle konsekvenser de ulike varianter av
sommerstengte/sommeråpne barnehager vil få for barnehagekvalitet og for barnehagens
interessenter.

Barnehagenes samarbeidsutvalg bes drøfte fordeler og ulemper de ulike alternativene
presentert i dette notatet vil kunne ha for barn, foresatte og barnehagen. Utgangspunktet
skal være barnehagekvalitet og barns beste. Barnehagen er en lovregulert pedagogisk
virksomhet som til enhver tid skal oppfylle kravene i barnehageloven, rammeplanen og
øvrige forskrifter.



Uttalelse fra enhetens felles SU ang ulike skisserte forslag for sommerstengte
barnehager, som har betydning både for foreldre og ansatte. Målet er å få frem fordeler og
ulemper med de ulike forslagene. Foreldre har stor påvirkningskraft, og er en viktig
stemme inn i et eventuelt vedtak. Det er viktig at foreldre velger å bruke sin stemme i ulike
saker som angår barnehagedrift og -tilbud.

Gjennomgang av de skisserte alternativene.

Alternativ 1

Barnehagene stenger to uker på sommeren. I tillegg stenger barnehagene julaften og
dagene i mellomjula, inkludert nyttårsaften og hele påskeuka. Vedtektsfester barns rett til
tre uker sammenhengende ferie i løpet av fellesferien.

Alternativ 2

Barnehagene holdes åpne hele sommeren. Vedtektene åpner for at den enkelte
barnehage kan stenge inntil tre uker i samråd med sitt SU. Vedtektsfester barns rett til tre
uker sammenhengende ferie i løpet av fellesferien.

Alternativ 3

Barnehagene stenger tre faste uker på sommeren.

Alternativ 4

Dagens modell med to faste stengte uker og en variabel tredje stengte uke.

Innspill fra foreldre:

Alternativ 1:

- Økt bruk av vikarer
- Fra barns perspektiv vil det muligens bli flere ukjente voksne for barna i

barnehagen.

Alternativet kan være uaktuelt for mange, da ikke alle har familie eller annen hjelp i jul og
påske ved stenging av barnehagen, eller for foreldre som arbeider i turnus.



Hva er best for barna ut fra et foreldrespektiv? Å kunne være sammen med foreldrene
sine. Artigst for barna om det er flere barn i barnehagen, men samtidig er det godt i
perioder der det er mindre barn, for barn å komme i barnehagen.

Ulikt for hver familie hvilket forslag som vil fungere best. Muligens forslag nr. 2 eller 4 vil
være det som vil passe? Alternativ 4 vil nok passe dårligere for foreldre i turnusarbeid.

Innspill fra ansatte:

Alternativ 1.

- Besparende med tanke på vikarutgifter.
- Noe mindre fleksibilitet for foreldre i turnus.
- Kan forventes en reduksjon i sykefravær og bedre økonomistyring (erfaringsbasert)
- Økt fleksibilitet for foreldre og ansatte hva angår ferieavvikling
- Økt kvalitet ved flere faste ansatte og færre vikarer.

Fornøyde ansatte gir fornøyde barn! At samtlige ansatte har hatt fri på samme tid gjør noe
med trivsel og arbeidsmiljø. Noe ulikt på ulike hus hvor stort behovet for et tilbud til familier
i jul-og påskeuken.

Alternativ 2.

- God fleksibilitet for foreldre
- Dyrt for enhetene. Vanskelig å få til ferieavvikling, det må forventes stor bruk av

vikarer, noe som kan gå på bekostning av kvalitet.
- enslige foreldre kan oppleve økt kvalitet
- urealistisk å tenke at noen barnehager vil holde åpent, om de kan stenge inntil 3

uker?

Alternativ 3:

- Ferien kan oppleves litt mer låst for både foreldre og ansatte. Behovet for vikarer
blir færre i sommerferien, men øker jul og påske.

Alternativ 4:

Likt alternativ 3. Det kan ofte ende opp med tre stengte sammenhengende uker uansett.
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Orientering om den økonomiske situasjonen i barnehagene. Budsjett for drift og hvordan
vi må jobbe for å gå i balanse/unngå merforbruk. Hvilke prioriteringer gjøres fremover og
hvilke konsekvenser får dette for driften av barnehagene?

Barnehagene i kommunene skal spare inn totalt et merforbruk på 15 millioner.

Enheten har et felles budsjett basert på antall barn i barnehagene. Størsteparten av
budsjettet går til lønn for ansatte. Budsjett er fordelt på ulike poster, men alt inngår i felles
driftsbudsjett. Det er en svært krevende tid økonomisk sett.

Enheten skal til enhver tid følge lover og forskrifter, men opplever dager der det ikke er
nok ansatte på jobb. Det jobbes kontinuerlig med å flytte på ansatte, redusering av
åpningstid og andre tiltak for å kunne gi et forsvarlig tilbud til barn. Til enhver tid er det
sikkerhet som gjør om vi holder åpent eller om det stenges. Vi har generelt en utfordring
med å rekruttere arbeidskraft både for korte og lengre vikariater samt i faste stillinger, da
sektoren oppleves lite attraktiv og det er for dårlige vilkår.

Ansatte er viktige markører på hva som er forsvarlig og ikke, som gir ledelsen indikatorer
på valgte grep gjennom dagen. Vi opplever å ha en robust ansattgruppe som bidrar i stor
grad til konstruktive løsninger til det beste for barn og familier.

Prioriteringer på enheten fremover:

- Få ned vikarbruk
- Få rekruttert ansatte i faste stillinger
- For å gå i balanse er vi nøye med hva vi prioriterer å bruke penger på. Fra høsten

av må vi knipe inn på tiltak, slik som f.eks sosiale tiltak for personalet,
kursvirksomhet etc.
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Gjennomgang av rutiner/innhold for SU og foreldreråd i hht til forskrifter og

lovverk. Interne rutiner for vår enhet.

Gjennomgang av rutiner rundt foreldreråd



Det vil bli innkalt til ekstraordinært foreldreråd i juni, der temaet vil være

kosthold på enheten. Enhetsleder har mottatt flere innspill fra foreldre ang

kosthold i barnehagene, og legger merke til at dette er et tema som

engasjerer.
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Dato for neste felles SU

Neste felles SU vil bli 5.11.2024. Innkalling kommer.


